
AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/39

Pozměňovací návrh 39
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. dále zdůrazňuje, že po dokončení 
musí mít Strategický kompas významnou 
přidanou hodnotu pro SZBP EU a 
solidaritu mezi členskými státy a neměl by 
být pouhým výčtem hrozeb a výzev, 
kterým EU a její členské státy čelí; trvá na 
tom, že konečný návrh Strategického 
kompasu by měl identifikovat současné a 
budoucí nedostatky v kapacitách – jak z 
hlediska institucí, tak aktiv – a poskytnout 
jasný plán, jak tyto mezery zaplnit; 
opakovaně vyslovuje úmysl Parlamentu 
plně se do tohoto procesu zapojit; očekává, 
že konečný návrh Strategického kompasu a 
strategické koncepce NATO budou 
vzájemně soudržné a budou odrážet 
jasnější rozdělení úkolů mezi EU a NATO 
s cílem zajistit lepší spolupráci a sdílení 
zátěže a určit způsoby, jak posílit 
spolupráci mezi EU a NATO; vybízí tyto 
členské státy, aby v plném rozsahu 
využívaly kapacit, které jim členství v 
NATO poskytuje; zavazuje členské státy, 
aby po dokončení Strategického kompasu 
dospěly k ambiciózní společné shodě 
ohledně čl. 42 odst. 7 SEU a článku 222 
SFEU a jejich vztahu k článku 5 
Severoatlantické smlouvy;

21. dále zdůrazňuje, že po dokončení 
musí mít Strategický kompas významnou 
přidanou hodnotu pro SZBP EU a 
solidaritu mezi členskými státy a neměl by 
být pouhým výčtem hrozeb a výzev, 
kterým EU a její členské státy čelí; trvá na 
tom, že konečný návrh Strategického 
kompasu by měl identifikovat současné a 
budoucí nedostatky v kapacitách – jak z 
hlediska institucí, tak aktiv – a poskytnout 
jasný plán, jak tyto mezery zaplnit; 
opakovaně vyslovuje úmysl Parlamentu 
plně se do tohoto procesu zapojit; očekává, 
že konečný návrh Strategického kompasu a 
strategické koncepce NATO budou 
vzájemně soudržné a budou odrážet 
jasnější rozdělení úkolů mezi EU a NATO 
s cílem zajistit lepší spolupráci a sdílení 
zátěže a určit způsoby, jak posílit 
spolupráci mezi EU a NATO; vybízí tyto 
členské státy, aby v plném rozsahu 
využívaly kapacit, které jim členství v 
NATO poskytuje; zavazuje členské státy, 
aby po dokončení Strategického kompasu 
dospěly k ambiciózní společné shodě 
ohledně čl. 42 odst. 7 SEU a článku 222 
SFEU a jejich vztahu k článku 5 
Severoatlantické smlouvy; očekává, že 
strategický kompas bude schopen 
poskytnout partnerským zemím, včetně 
Východního partnerství, více příležitostí v 
souvislosti se zvyšováním odolnosti vůči 
moderním bezpečnostním hrozbám a 



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

výzvám; domnívá se, že současná 
agresivní zahraniční a bezpečnostní 
politika Ruska by měla být v tomto 
dokumentu označena za významnou 
bezpečnostní hrozbu pro evropský 
kontinent;

Or. en



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/40

Pozměňovací návrh 40
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. připomíná, že Smlouvy umožňují 
zlepšit rozhodovací postupy v oblasti 
SZBP; připomíná čl. 31 odst. 2 SEU, který 
Radě umožňuje přijímat určitá rozhodnutí 
o otázkách SZBP hlasováním 
kvalifikovanou většinou, a „překlenovací 
ustanovení“ uvedené v čl. 31 odst. 3 SEU, 
které stanoví možnost postupného 
přechodu na hlasování kvalifikovanou 
většinou v případě rozhodnutí v oblasti 
SZBP, která nemají souvislost s vojenstvím 
nebo obranou, ale posilují solidaritu a 
vzájemnou pomoc EU v období krizí; 
zdůrazňuje, že jednomyslnost omezuje 
schopnost EU jednat, a proto členské státy 
naléhavě vyzývá, aby při rozhodování v 
souvislosti se SZBP používaly hlasování 
kvalifikovanou většinou; opakuje zejména 
svou výzvu k zavedení hlasování 
kvalifikovanou většinou při přijímání 
prohlášení o mezinárodních otázkách 
lidských práv a rozhodnutí souvisejících s 
lidskými právy, při zavádění a uplatňování 
sankcí v rámci režimu sankcí EU v oblasti 
lidských práv a při přijímání všech 
rozhodnutí týkajících se civilních misí 
společné bezpečnostní a obranné politiky 
(SBOP); poukazuje na to, že použití 
článků 31 a 44 SEU by mohlo zajistit větší 
flexibilitu a kapacitu EU jednat v široké 
oblasti otázek zahraniční politiky;

22. připomíná, že Smlouvy umožňují 
zlepšit rozhodovací postupy v oblasti 
SZBP; připomíná čl. 31 odst. 2 SEU, který 
Radě umožňuje přijímat určitá rozhodnutí 
o otázkách SZBP hlasováním 
kvalifikovanou většinou, a „překlenovací 
ustanovení“ uvedené v čl. 31 odst. 3 SEU, 
které stanoví možnost postupného 
přechodu na hlasování kvalifikovanou 
většinou v případě rozhodnutí v oblasti 
SZBP, která nemají souvislost s vojenstvím 
nebo obranou, ale posilují solidaritu a 
vzájemnou pomoc EU v období krizí; 
zdůrazňuje, že jednomyslnost v oblasti 
SZBP posiluje solidaritu v rámci EU a 
dává její činnosti na celosvětové úrovni 
silnější mandát;



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/41

Pozměňovací návrh 41
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. vyzývá k intenzivnějším 
konzultacím mezi EU a NATO na úrovni 
Politického a bezpečnostního výboru a 
Severoatlantické rady;

Or. en



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/42

Pozměňovací návrh 42
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. vyzývá EU, aby v konkrétních 
oblastech, které mají pro zachování 
předního postavení Unie na světové scéně 
zásadní význam, jako je prosazování 
hodnot EU, základní práva, spravedlivý 
obchod, ekonomika, bezpečnost 
a technologie, sociální spravedlnost, 
ekologická a digitální transformace, 
energie a její úloha při řešení asertivity 
autoritářských a totalitních režimů, 
zvyšovala svou strategickou autonomii; 
zdůrazňuje, že je třeba soudržně propojit 
vnější činnost EU s interními politikami 
EU; opakuje svou výzvu k vytvoření 
evropské bezpečnostní a obranné unie, 
která by sloužila jako výchozí bod pro 
provádění společné evropské obrany v 
souladu s ustanovením čl. 42 odst. 2 SEU 
a která by EU umožnila, aby v případě 
potřeby jednala samostatně a chránila své 
bezpečnostní zájmy, a přispěla by k tomu, 
aby se EU stala schopnějším a 
důvěryhodnějším strategickým partnerem 
pro své spojence, včetně NATO a USA; 
vyzývá k posílení a zefektivnění 
spolupráce v oblasti obrany, například v 
otázkách týkajících se obranného 
vybavení;

29. vyzývá EU, aby zvyšovala své 
zaměření na konkrétní oblasti, které mají 
pro zachování předního postavení Unie 
na světové scéně zásadní význam, jako je 
prosazování hodnot EU, základní práva, 
spravedlivý obchod, ekonomika, 
bezpečnost a technologie, sociální 
spravedlnost, ekologická a digitální 
transformace, energie a její úloha při řešení 
asertivity autoritářských a totalitních 
režimů; zdůrazňuje, že je třeba soudržně 
propojit vnější činnost EU s interními 
politikami EU; vyjadřuje politování nad 
tím, že neúspěchy EU ve Středoafrické 
republice, Mali a Burkině Faso ukazují, 
že koncept „strategické autonomie“ je 
smyšlený, a vyzývá vedoucí představitele 
EU, aby věnovali své úsilí a zdroje 
rozumnějším projektům a myšlenkám, 
které by chránily její bezpečnostní zájmy, 
a přispěly by k tomu, aby se EU stala 
schopnějším a důvěryhodnějším 
strategickým partnerem pro své spojence, 
včetně NATO a USA; vyzývá k posílení a 
zefektivnění spolupráce v oblasti obrany, 
například v otázkách týkajících se 
obranného vybavení a vojenské mobility;

Or. en



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/43

Pozměňovací návrh 43
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. zdůrazňuje, že autonomie EU v 
oblasti bezpečnosti a obrany znamená 
rozvoj, koordinaci a rychlé nasazení 
spolehlivých a interoperabilních 
strategických kapacit nezbytných pro 
účinné řešení krizí; ochranu EU a jejích 
občanů; výcvik klíčových partnerů; 
účinnou spolupráci, rozhodování a dělbu 
práce, vývojových a výrobních kapacit 
mezi členskými státy při plném 
uplatňování solidarity, a to na úrovni EU i 
dalších mezinárodních organizací, jako je 
OSN a NATO; a schopnost rozhodovat a 
jednat v případě potřeby samostatně a 
nezávisle a v souladu se svými vlastními 
zájmy, zásadami a hodnotami stanovenými 
v článku 21 SEU, zejména tím, že se stane 
skutečným globálním aktérem a bude plně 
dodržovat mezinárodní právo; poukazuje 
na to, že prioritou by mělo být budování 
silných a spolehlivých aliancí, partnerství a 
mnohostranných ujednání a budování 
strategické solidarity se stejně smýšlejícími 
zeměmi; zdůrazňuje, že tento přístup by 
měl dále prohlubovat spolupráci s partnery, 
zejména v rámci NATO; konstatuje, že tyto 
posílené evropské strategické kapacity a 
struktury by měly být slučitelné a 
vzájemně se doplňovat s NATO; vítá v 
tomto ohledu oznámení předsedkyně 
Komise o uspořádání summitu o evropské 
obraně za francouzského předsednictví 

30. zdůrazňuje, že závazek EU v oblasti 
bezpečnosti a obrany zahrnuje rozvoj, 
koordinaci a rychlé nasazení spolehlivých a 
interoperabilních strategických kapacit 
nezbytných pro účinné řešení krizí; 
ochranu EU a jejích občanů; výcvik 
klíčových partnerů; účinnou spolupráci, 
rozhodování a dělbu práce, vývojových a 
výrobních kapacit mezi členskými státy při 
plném uplatňování solidarity, a to na 
úrovni EU i dalších mezinárodních 
organizací, jako je OSN a zejména NATO; 
a schopnost rozhodovat a jednat v případě 
potřeby samostatně a nezávisle a v souladu 
se svými vlastními zájmy, zásadami a 
hodnotami stanovenými v článku 21 SEU, 
zejména tím, že se stane skutečným 
globálním aktérem a bude plně dodržovat 
mezinárodní právo; poukazuje na to, že 
prioritou by mělo být budování silných a 
spolehlivých aliancí, partnerství a 
mnohostranných ujednání a budování 
strategické solidarity se stejně smýšlejícími 
zeměmi; zdůrazňuje, že tento přístup by 
měl dále prohlubovat spolupráci s partnery, 
zejména v rámci NATO; konstatuje, že tyto 
posílené evropské strategické kapacity a 
struktury by měly být slučitelné a 
vzájemně se doplňovat s NATO; vítá v 
tomto ohledu oznámení předsedkyně 
Komise o uspořádání summitu o evropské 
obraně za francouzského předsednictví 



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Rady; poukazuje na to, že EU a NATO 
předloží do konce roku 2021 společné 
prohlášení o spolupráci; vyzývá k 
vytvoření „sil rychlého nasazení“, jak je 
představil místopředseda Komise, vysoký 
představitel, jako první krok k vytvoření 
stálých mnohonárodnostních vojenských 
jednotek EU; zdůrazňuje, že takové síly by 
musely představovat přidanou hodnotu ve 
srovnání s bojovým uskupením EU, které 
nikdy nebylo nasazeno; vyzývá proto Radu 
a Komisi, aby posoudily a vypracovaly 
možnosti zřízení stálých 
mnohonárodnostních vojenských jednotek 
EU financovaných z Evropského mírového 
nástroje i z rozpočtu Unie, a to s plným 
využitím současných možností, které 
nabízejí smlouvy EU;

Rady; poukazuje na to, že EU a NATO 
nadále úzce spolupracují s cílem posílit 
svou budoucí spolupráci; bere na vědomí 
vytvoření „sil rychlého nasazení“, jak je 
představil místopředseda Komise, vysoký 
představitel, jako první krok k vytvoření 
stálých mnohonárodnostních vojenských 
jednotek EU; zdůrazňuje, že takové síly by 
musely představovat přidanou hodnotu ve 
srovnání s bojovým uskupením EU, které 
nikdy nebylo nasazeno; vyzývá proto Radu 
a Komisi, aby posoudily a vypracovaly 
možnosti zřízení stálých 
mnohonárodnostních vojenských jednotek 
EU financovaných z Evropského mírového 
nástroje i z rozpočtu Unie, a to s plným 
využitím současných možností, které 
nabízejí smlouvy EU;

Or. en



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/44

Pozměňovací návrh 44
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 33

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33. zdůrazňuje, že je třeba, aby Unie 
dále rozvíjela a posilovala svou 
technologickou, provozní a digitální 
suverenitu a odborné znalosti 
prosazováním silného evropského 
obranného průmyslu a trhu, rozvoje 
evropské technologické a průmyslové 
základny obrany, intenzivnějšího 
společného vojenského výzkumu a vývoje, 
zadávání veřejných zakázek, odborné 
přípravy, údržby, společného přístupu k 
zabezpečení dodávek a ambicióznější 
spolupráce s demokratickými spojenci; 
zdůrazňuje, že je třeba věnovat zvláštní 
pozornost vznikajícím přelomovým 
technologiím, opatřením v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a kybernetické 
obraně, ochraně a odolnosti kritických 
infrastruktur a zabezpečení dodávek 
klíčových technologických složek, jako 
jsou mikrovodiče; připomíná příležitosti, 
které nabízejí stávající nástroje a 
mechanismy, jako je stálá strukturovaná 
spolupráce, Evropský obranný fond a 
koordinovaný každoroční přezkum v 
oblasti obrany; vyzývá členské státy, aby 
tyto nástroje a mechanismy využívaly v 
plném rozsahu; vítá první výzvy k 
předkládání návrhů v rámci Evropského 
obranného fondu, který je zásadním 
nástrojem pro posílení evropské 
bezpečnosti a obrany, jakož i strategické 

33. zdůrazňuje, že je třeba, aby Unie 
dále rozvíjela a posilovala své 
technologické, provozní a digitální 
dovednosti a odborné znalosti 
prosazováním silného evropského 
obranného průmyslu a trhu, rozvoje 
evropské technologické a průmyslové 
základny obrany, intenzivnějšího 
společného vojenského výzkumu a vývoje, 
zadávání veřejných zakázek, odborné 
přípravy, údržby, společného přístupu k 
zabezpečení dodávek a ambicióznější 
spolupráce s demokratickými spojenci; 
zdůrazňuje, že je třeba věnovat zvláštní 
pozornost vznikajícím přelomovým 
technologiím, opatřením v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a kybernetické 
obraně, ochraně a odolnosti kritických 
infrastruktur a zabezpečení dodávek 
klíčových technologických složek, jako 
jsou mikrovodiče; připomíná příležitosti, 
které nabízejí stávající nástroje a 
mechanismy, jako je stálá strukturovaná 
spolupráce, Evropský obranný fond a 
koordinovaný každoroční přezkum v 
oblasti obrany; vyzývá členské státy, aby 
tyto nástroje a mechanismy využívaly v 
plném rozsahu; vítá první výzvy k 
předkládání návrhů v rámci Evropského 
obranného fondu, který je zásadním 
nástrojem pro posílení evropské 
bezpečnosti a obrany;



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

autonomie EU;

Or. en



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/45

Pozměňovací návrh 45
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 39

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. znovu potvrzuje svou neochvějnou 
podporu zemím Východního partnerství, 
zejména pokud jde o jejich nezávislost, 
svrchovanost a územní celistvost v rámci 
jejich mezinárodně uznaných hranic, jakož 
i respektování vůle lidu; vyzývá k plnému 
provádění dohod o přidružení s Gruzií, 
Moldavskem a Ukrajinou a Dohody o 
komplexním posílení partnerství mezi EU a 
Arménií; zdůrazňuje, že je třeba 
pokračovat v jednáních o Dohodě o 
komplexním a posíleném partnerství mezi 
EU a Ázerbájdžánem; naléhavě vyzývá 
země Východního partnerství, zejména ty, 
které se rozhodly nastoupit cestu 
demokracie a pokračovat v evropské 
integraci, aby zajistily dodržování 
základních svobod, lidských práv a zásad 
právního státu a pokračovaly v provádění 
nezbytných sociálních, hospodářských a 
politických reforem; Vítá společné sdělení 
Komise ze dne 18. března 2020 nazvané 
„Politika Východního partnerství po roce 
2020 – Posilování odolnosti – Východní 
partnerství, které je přínosné pro všechny“ 
(JOIN(2020)0007); opakuje, že podmínkou 
k tomu, aby EU podpořila další integraci, 
je dosažení konkrétního pokroku, pokud 
jde o tyto reformy; podporuje uplatňování 
zásad diferenciace a podmíněnosti ze 
strany EU, včetně pobídek; zdůrazňuje, že 
úspěch zemí Východního partnerství může 

39. znovu potvrzuje svou neochvějnou 
podporu zemím Východního partnerství, 
zejména pokud jde o jejich nezávislost, 
svrchovanost a územní celistvost v rámci 
jejich mezinárodně uznaných hranic, jakož 
i respektování vůle lidu rozhodovat o 
vlastní budoucnosti a zahraniční politice 
bez vnějšího vměšování; vyzývá k plnému 
provádění dohod o přidružení s Gruzií, 
Moldavskem a Ukrajinou a Dohody o 
komplexním posílení partnerství mezi EU a 
Arménií; zdůrazňuje, že je třeba 
pokračovat v jednáních o Dohodě o 
komplexním a posíleném partnerství mezi 
EU a Ázerbájdžánem; naléhavě vyzývá 
země Východního partnerství, zejména ty, 
které se rozhodly nastoupit cestu 
demokracie a pokračovat v evropské 
integraci, aby zajistily dodržování 
základních svobod, lidských práv a zásad 
právního státu a pokračovaly v provádění 
nezbytných sociálních, hospodářských a 
politických reforem; Vítá společné sdělení 
Komise ze dne 18. března 2020 nazvané 
„Politika Východního partnerství po roce 
2020 – Posilování odolnosti – Východní 
partnerství, které je přínosné pro všechny“ 
(JOIN(2020)0007); opakuje, že podmínkou 
k tomu, aby EU podpořila další integraci, 
je dosažení konkrétního pokroku, pokud 
jde o tyto reformy; podporuje uplatňování 
zásad diferenciace a podmíněnosti ze 



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

být prokázán a upevněn pouze 
prostřednictvím procesu integrace do EU a 
může také ruskému lidu ukázat, jaké 
socioekonomické výhody mohou přinést 
reformy evropského typu; vyzývá Komisi a 
Radu, aby využily nadcházejícího summitu 
Východního partnerství k tomu, aby našim 
partnerům vyslaly jasný signál o podpoře; 
vyzývá vedoucí představitele EU, aby 
zajistili, že pět dlouhodobých cílů a deset 
nových cílů pro rok 2025 s finančními 
prostředky poskytnutými v rámci 
hospodářského a investičního plánu 
navrženého v červnu 2021 skutečně 
přispěje k sociální a hospodářské obnově 
po pandemii COVID-19, posílí 
hospodářské vazby a vytvoří obchodní 
cesty mezi EU a partnerskými zeměmi;

strany EU, včetně pobídek; zdůrazňuje, že 
úspěch zemí Východního partnerství může 
být prokázán a upevněn pouze 
prostřednictvím procesu integrace do EU a 
může také ruskému lidu ukázat, jaké 
socioekonomické výhody mohou přinést 
reformy evropského typu; vyzývá Komisi a 
Radu, aby využily nadcházejícího summitu 
Východního partnerství k tomu, aby našim 
partnerům vyslaly jasný signál o podpoře; 
vyzývá vedoucí představitele EU, aby 
zajistili, že pět dlouhodobých cílů a deset 
nových cílů pro rok 2025 s finančními 
prostředky poskytnutými v rámci 
hospodářského a investičního plánu 
navrženého v červnu 2021 skutečně 
přispěje k sociální a hospodářské obnově 
po pandemii COVID-19, posílí 
hospodářské vazby a vytvoří obchodní 
cesty mezi EU a partnerskými zeměmi;

Or. en



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/46

Pozměňovací návrh 46
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 40

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

40. odsuzuje přímé i nepřímé zapojení 
Ruska a dalších vnějších aktérů 
do ozbrojených konfliktů a hybridních 
útoků v tomto regionu, jeho okupace 
a posilování vojenské přítomnosti v tomto 
regionu nebo na jeho hranicích; 
zdůrazňuje, že neustálá hrozba v naší 
blízkosti vyžaduje fyzickou přítomnost EU 
i NATO v regionu; podporuje posílení 
spolupráce mezi EU a zeměmi Východního 
partnerství v oblasti bezpečnosti a obrany, 
zejména pokud jde o podporu mírového 
řešení regionálních konfliktů, řešení 
hybridních hrozeb, kybernetických útoků, 
dezinformačních a propagandistických 
kampaní, ukončení zasahování třetích stran 
do demokratických procesů a zvyšování 
odolnosti společnosti; bere na vědomí 
sbližování tří přidružených partnerů se 
SZBP a podporuje posílenou spolupráci v 
oblasti SBOP, včetně účasti na stálé 
strukturované spolupráci, pokud jsou 
splněny podmínky;

40. odsuzuje přímé i nepřímé zapojení 
Ruska a dalších vnějších aktérů 
do ozbrojených konfliktů a hybridních 
útoků v tomto regionu, jeho okupace 
a posilování vojenské přítomnosti v tomto 
regionu nebo na jeho hranicích; 
zdůrazňuje, že neustálá hrozba v naší 
blízkosti vyžaduje fyzickou přítomnost EU 
i NATO v regionu; podporuje posílení 
spolupráce mezi EU a zeměmi Východního 
partnerství v oblasti bezpečnosti a obrany, 
zejména pokud jde o podporu mírového 
řešení regionálních konfliktů, řešení 
hybridních hrozeb, kybernetických útoků, 
dezinformačních a propagandistických 
kampaní, ukončení zasahování třetích stran 
do demokratických procesů a zvyšování 
odolnosti společnosti; bere na vědomí 
sbližování tří přidružených partnerů se 
SZBP a podporuje posílenou spolupráci v 
oblasti SBOP, včetně účasti na stálé 
strukturované spolupráci, pokud jsou 
splněny podmínky; vyzývá francouzské 
předsednictví Rady, aby pozvalo Ukrajinu 
a Gruzii k účasti na nadcházejícím 
summitu EU o obraně;

Or. en



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/47

Pozměňovací návrh 47
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 43

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

43. znovu odsuzuje agresivní politiku 
Ruska vůči Ukrajině, zejména neustálou 
finanční a vojenskou podporu ozbrojených 
formací v Donbasu, nezákonnou okupaci 
Autonomní republiky Krym a města 
Sevastopol, blokádu Azovského moře a 
posilování vojenské přítomnosti na 
východní hranici Ukrajiny a na Krymském 
poloostrově; vítá zřízení Mezinárodní 
krymské platformy a vyzývá orgány EU, 
členské státy a všechny podobně smýšlející 
partnery, aby se aktivně zapojili do této 
iniciativy zaměřené na obnovení územní 
celistvosti Ukrajiny; znovu vyjadřuje 
podporu Medžlisu krymských Tatarů jako 
jedinému mezinárodně uznávanému 
zastupitelskému orgánu krymských Tatarů 
a oceňuje nezlomný postoj ukrajinských 
občanů na okupovaném Krymu, zejména 
krymských Tatarů; naléhavě vyzývá k 
obnovení minského procesu s cílem 
ukončit vojenský konflikt na východě 
Ukrajiny; podporuje trvalou pomoc 
Ukrajině v oblasti bezpečnostních a 
vojenských reforem a zvažuje možnost 
poskytování vojenského výcviku 
ukrajinským důstojníkům; bere na vědomí 
první zasedání kybernetického dialogu 
mezi EU a Ukrajinou; vítá diskusi o 
vojenské poradní a výcvikové misi EU na 
Ukrajině a vyjadřuje jí podporu;

43. znovu odsuzuje agresivní politiku 
Ruska vůči Ukrajině, zejména neustálou 
finanční a vojenskou podporu nelegálních 
ozbrojených formací v Donbasu, 
nezákonnou okupaci Autonomní republiky 
Krym a města Sevastopol, blokádu 
Azovského moře a posilování vojenské 
přítomnosti na východní hranici Ukrajiny a 
na Krymském poloostrově; vítá zřízení 
Mezinárodní krymské platformy a vyzývá 
orgány EU, členské státy a všechny 
podobně smýšlející partnery, aby se 
aktivně zapojili do této iniciativy zaměřené 
na obnovení územní celistvosti Ukrajiny; 
znovu vyjadřuje podporu Medžlisu 
krymských Tatarů jako jedinému 
mezinárodně uznávanému zastupitelskému 
orgánu krymských Tatarů a oceňuje 
nezlomný postoj ukrajinských občanů na 
okupovaném Krymu, zejména krymských 
Tatarů; naléhavě vyzývá k obnovení 
minského procesu s cílem ukončit vojenský 
konflikt na východě Ukrajiny; podporuje 
trvalou pomoc Ukrajině v oblasti 
bezpečnostních a vojenských reforem a 
zvažuje možnost poskytování vojenského 
výcviku ukrajinským důstojníkům; bere na 
vědomí první zasedání kybernetického 
dialogu mezi EU a Ukrajinou; vítá diskusi 
o vojenské poradní a výcvikové misi EU na 
Ukrajině a vyjadřuje jí podporu;



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en



AM\1249206CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/48

Pozměňovací návrh 48
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 43 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

43a. připomíná, že Gruzie a Ukrajina mají evropskou perspektivu podle článku 49 SEU a 
mohou požádat o členství v Unii, pokud splní všechna kodaňská kritéria a budou dodržovat 
zásady demokracie, základní svobody, lidská práva a práva menšin a zásady právního státu; 
vyzývá proto EU a její členské státy, aby uznaly evropskou perspektivu Gruzie a Ukrajiny, 
která je považována za životně důležitou pro bezpečnost a stabilitu těchto zemí, jakož i za 
hybnou sílu k tomu, aby pokračovaly v provádění vnitřních reforem;

Or. en


